
صدراعظم آلمان نسبت به پایان جنگ 
کرد  ابراز امیدواری   ۲۰۲۵ اوکراین در سال 
کشورش  حمایت  تداوم  بر  کید  تا ضمن  و 
از کی یف، اظهارکرد که برلین در این زمینه 
سیاست مستقل خود را پیگیری خواهد کرد. 
»اولاف شولتس«، صدراعظم آلمان ضمن 
ابراز امیدواری نسبت به پایان جنگ میان 
روسیه و اوکراین در سال ۲۰۲۵، تصریح کرد: 
هنوز مشخص نیست که آیا این امر ممکن 
، تمامی گزینه ها برای دستیابی  است یا خیر
به صلح، از جمله ابزارهای دیپلماتیک، باید 
گفت: آلمان  گرفته شوند. شولتس  در نظر 
گسترش این درگیری  از  تا  در تلاش است 
کرده و اجازه ندهد »این جنگ  جلوگیری 
به جنگی میان روسیه و ناتو تبدیل شود.« 
او همچنین بار دیگر اعلام کرد که با ارسال 
موشک های دوربرد به اوکراین برای حمله 
ک روسیه مخالف است، زیرا این اقدام  به خا
را برای تلاش های برلین در راستای حفظ 
صلح مخرب می داند. به گزارش خبرگزاری 
که  داشت  اظهار  شولتس  »راشاتودی«، 
تأمین  برای  را  خود  تلاش  تمام  کشورش 

تسلیحات به کی یف انجام می دهد، اما در 
این زمینه پیرو سیاست های مستقل خود 
خواهد بود و قرار نیست با هر پیشنهادی 
موافقت کند. او همچنین آلمان را بزرگ ترین 
حامی اوکراین در اروپا و دومین حامی بزرگ 
هرگونه  گفت:  و  دانست  جهان  در  کی یف 
تصمیم گیری درباره صلح در اوکراین باید با 
»در نظر گرفتن اوکراینی ها و اروپایی ها« انجام 
گذشته  هفته  در  آلمان  صدراعظم  شود. 

 ۳ کمک اضافی  به دلیل مخالفت با بسته 
کی یف، مورد انتقاد  میلیارد یورویی برای 
»آنالنا بربوک« وزیر خارجه آلمان انتقاد قرار 
گرفت. بربوک ادعا کرد که چنین تصمیماتی با 
مسئولیت پذیری برای تضمین صلح و آزادی 
اروپا در تضاد بوده و از یک رویکرد ملی گرایانه 
ناشی شده است. شولتس خواسته بود که 
این کمک ها نه از طریق کاهش بودجه های 
اجتماعی، بلکه از طریق افزایش بدهی های 

بر  اختلاف نظر  این  شود.  تامین  دولت 
اوکراین  سر تصویب بودجه حمایتی برای 
در حالی به راه افتاده که قرار است در ماه 
فوریه در آلمان انتخابات زودهنگام برگزار 
شود، زیرا اولاف شولتس در ماه دسامبر از 
پارلمان کشورش رأی عدم اعتماد دریافت 
»سوسیال  احزاب  ائتلافی  دولت  کرد. 
رهبری  تحت  که  »سبزها«  و  دموکرات« 
بر  که  شولتس تشکیل شده، مدت هاست 
سر سیاست های اقتصادی و مسائل مرتبط 
با بودجه دچار اختلاف است، به ویژه در مورد 
میزان کمک های مالی و نظامی به کی یف. 
»ولودیمیر زلنسکی« رئیس جمهور اوکراین 
بارها ناراحتی خود از شولتس را ابراز و او را به 
تعلل و بلاتکلیفی نسبت به ارسال تسلیحات 
مضاعف به اوکراین متهم کرده است. این در 
حالی است که روسیه به طور مداوم مخالفت 
شدید خود با ارسال تسلیحات غربی به کی یف 
را اعلام کرد و »ولادیمیر پوتین«، رئیس جمهور 
و  گامی جدی  را » اقداماتی  روسیه چنین 
ک« خواند که تنها به تشدید درگیری ها  خطرنا
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  فیلم سینمایی »فسیل« به کارگردانی کریم امینی و تهیه کنندگی 
سیدابراهیم عامریان به فروش بالای پنجاه میلیارد رسید. این فیلم 
سینمایی، با جابه جایی رکورد بیشترین فروش روزانه سینما، آمار 

بیشت ؟؟؟؟؟؟

نیجریه شریک بریکس شد
جمع  به  »شریک«  عضو  به عنوان  نیجریه 
کشورهای گروه بریکس پیوست. دولت برزیل 
که ریاست بریکس در سال ۲۰۲۵ را بر عهده دارد؛ 
از پیوستن نیجریه به بریکس به عنوان یک 
عضو شریک خبر داد. وزارت خارجه برزیل با 
اشاره به موقعیت قابل توجه نیجریه در جهان 
کرد که این کشور »به عنوان ششمین  کید  تأ
کشور پرجمعیت جهان و همچنین اولین کشور 
پرجمعیت در قاره آفریقا و یکی از بزرگ ترین 
اقتصادهای موجود در آفریقا« بر نزدیک ترشدن 
گروه  این  دیگر  کشورهای  منافع  و  علایق 
اثرگذار خواهد بود. در سال ۲۰۰۹، پنج کشور با 
، از جمله برزیل،  قدرت های اقتصادی نوظهور
روسیه، هند، چین و آفریقای جنوبی، گروهی 
بین المللی را با نام بریکس)BRICS( تشکیل 
دادند. نام این گروه مخفف اسامی کشورهای 
اولیه عضو این گروه است. پس از این پنج کشور، 
برخی دیگر از کشورهای جهان نیز به عنوان 
اعضای دائم و شریک به این گروه پیوسته اند. 
کشورهای بلاروس، بولیوی، اندونزی، قزاقستان، 
تایلند، کوبا، اوگاندا، مالزی و ازبکستان از جمله 
دیگر اعضای »شریک« بریکس هستند. علاوه 
بر برزیل، روسیه، هند، چین و آفریقای جنوبی، 
کشورهایی از جمله مصر، اتیوپی، امارات متحده 
عربی، ایران، اندونزی و بولیوی اعضای دائم 
روابط  افزایش  می دهند.  تشکیل  را  بریکس 
اقتصادی و تجاری کشورهای عضو و زمینه سازی 
برای حذف دلار را می توان از جمله مهم ترین 

اهداف گروه بریکس برشمرد. 

حکم قاضی بولیوی برای دستگیری مورالس
مورالس،  اوو  دستگیری  حکم  بولیوی  در  دادگاهی  قاضی 
رئیس جمهور سابق این کشور را به اتهام سوءاستفاده جنسی از یک 
فرد زیر سن قانونی صادر کرده است. مورالس ۶۵ ساله به سوءاستفاده 
جنسی از یک دختر نوجوان در ۲۰۱۶ متهم است. به نقل از شبکه 
خبری ای.بی.سی، قاضی »نلسون روکابادو« پس از جلسه دادگاه 
در منطقه ای در جنوب بولیوی که قربانی زندگی می کند، گفت: 
»حکم دستگیری و بازرسی از منزل رئیس جمهور سابق صادر شد.« 
مورالس این اتهامات را رد می کند و مدعی است که قربانی بازی حقوقی 
»لوئیس آرسه« رئیس جمهور کنونی بولیوی و رقیب سیاسی اش شده 
است. مورالس از حضور در دادگاه امتناع کرده و برای همین حکم 
دستگیری او صادر شده است. در دسامبر ۲۰۲۴، دفتر دادستانی 
بولیوی همچنین حکم بازداشت مورالس را صادر کرده بود اما حکم 
صادر شده روز جمعه به درخواست ها برای دستگیری رئیس جمهور 
سابق افزوده است. مورالس که شخصیتی پوپولیستی دارد، در یک 
کن شده و در مکانی که  اقامتگاه در منطقه »چاپاره« در بولیوی سا
کائوست و توسط سه  محل اقامت اتحادیه های پرورش دهندگان کا
کن است تا نتوانند دستگیرش  حلقه امنیتی محافظت می شود، سا
کنند. البته قاضی رسیدگی به این پرونده، این ادعاها را رد کرده و گفت: 
این بیماری ها قابل درمان هستند. مورالس که از حمایت قوی در 
میان بسیاری از بومیان و جمعیت روستایی بولیوی برخوردار است، 
همچنان مورد حمایت رهبران محلی است به طوریکه آنها می گویند 
مورالس به این دلیل مخفی شده چون معتقد است که در دولت 
کنونی، عدالت برایش اجرا نمی شود. در این میان، رهبران اپوزیسیون 
و مقام های دولتی از موضع مورالس بابت عدم حضور در جلسه دادگاه 

انتقاد کرده اند.

صدراعظم آلمان: 

امیدوارم جنگ اوکراین در ۲۰۲۵ تمام شود


